
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

W M /’

Об утверждении схем закрепления участников 
государственного выпускного экзамена за пунктами проведения экзаменов 

на территории Тульской области в основной период 2026 года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(далее -  Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», приказом министерства 
образования Тульской области от 20.08.2025 № 1118 «Об утверждении 
«Дорожной карты» по организации и проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в Тульской области в 2025-2026 учебном году», в целях 
организации проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в форме 
государственного выпускного экзамена на территории Тульской области 
в основной период 2026 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схемы закрепления участников государственного 
выпускного экзамена за пунктами проведения экзаменов (далее -  ППЭ) 
в основной период 2026 года на территории Тульской области (Приложение).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования, обеспечить условия для функционирования 
ППЭ в соответствии с Методические рекомендации по организации 
и проведению государственного выпускного экзамена по образовательным 
программам среднего общего образования в 2026 году, утвержденными 
Рособрнадзором 02.02.2026 № 04-20 (далее -  Методические рекомендации 
Рособрнадзора).

3. Харитонову А.В., директору государственного общеобразовательного 
учреждения Тульской области «Тульская школа» (далее - ГОУ ТО «Тульская 
школа»), на базе которого организованы ППЭ, обеспечить условия для 
функционирования ППЭ в соответствии с Методическими рекомендациями 
Рособрнадзора.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
департамента дошкольного, общего, дополнительного образования 
и воспитания министерства образования Тульской области Морозова В.Б.

Министр образования 
Тульской области

исп.: Мельникова Галина Валериевна 
тел. 8(4872)22-40-41

О.А. Осташко



Приложение 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от « / ^ »  ^  2026 г. W

СХЕМА
закрепления участников государственного выпускного экзамена за пунктами проведения экзаменов

в основной период 2026 года на территории Тульской области 
русский язык (ГВЭ), 04 июня 2026 года

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного учреждения, 
выпускники которых сдают ГВЭ-11 в данном

ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество 
выпускников, 

сдаюшіих ГВЭ-11 
в данном ППЭ

Номер
варианта

МО Арсеньевский район

1

0001
301510, Тульская область, 

п. Арсеньево, ул. Халтурина, 11, МОУ 
«Арсеньевская СОШ», 

Потапова Анастасия Александровна, 
(487-33)2-20-07

МОУ "Арсеньевская СОШ" 1001 1 100

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий: 1
Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 0

МО Заокский район

2

0008
Тульская область, п. Заокский, 

ул. Северная, дом 7 
МКОУ «Заокская СОШ» 

Давыдова Наталья Валериевна 
8(48734)2-79-91

ЧОУ Заокская ХСОШ 8056 2 400

Итого по ППЭ: чел. 2

Всего аудиторий:

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:
МО Кимовский район

3

0039
301723, Тульская область, 
г. Кимовск, ул. Крылова,6 

МКОУ - гимназия №6

МКОУ Казановская СОШ имени Героя 
Советского Союза Бодрова А. Ф. 38258 1 100

Итого по ППЭ: чел. 1



Гомонова Татьяна Григорьевна 
(48735)5-39-04

Всего аудиторий: 1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 1
МО г. Новомосковск

0402 (на дому) МБОУ "СОШ № 2" 41277 1 100
301663, Тульская область, г. Итого по ППЭ: чел. 1

4 Новомосковск, ул. Трудовой проезд, д. 9, Всего аудиторий: 1
кв. 103 Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 0
0024 МКОУ "СОШ №1 п. Теплое" 24140 1 100

5

301900, Тульская область, Тепло- 
Огаревский район, п.Теплое, 

ул.Комсомольская, 28 
МКОУ «СОШ №2 п.Теплое им.кавалера 

ордена Красной Звезды К.Н.
Емельянова»

Лобанова Лилия Викторовна 
(487-55) 2-10-66

Итого по ППЭ: чел.

1
МО Щёкинский район

0051
МБОУ Средняя школа №16 52336

1
400

6
301245, г. Шёкино, ул. Ленина, 45, 

МБОУ «Гимназия № 1», 
Ананьева Ольга Александровна,

Итого по ППЭ: чел.
1

(48751) 5-44-65 Всего аудиторий: 1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:

0400 (на дому) Средняя школа №20 53341 1 100

п на дому 301241, Тульская область. Итого по ППЭ: чел. 1
і Щёкинский район, г. Щёкино, Всего аудиторий: 1

ул. Пионерская, д. 12 кв. 16 Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 1
МО г. Тула

8
0070

300053, г. Тула, ул. Майская, 4 
МБОУ «ЦО № 40»

МБОУ "ЦО№ 21" 74401 1 100

Итого по ППЭ: чел. 0



Гнидина Светлана Алексеевна 
(4872) 48-03-50 Всего аудиторий:

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:
0401 (на дому)

300001, Тульская область, г. Тула, 
ул. Степанова, д. 34, кв. 173 

8(910)161-29-12

МБОУ " Ц О № 2Г 74401
Итого по ППЭ: чел,

Всего аудиторий:
Всего аудиторий со специализированной рассадкой:

100

Министерство образования Тульской области

10

0088
301781, Тульская обл., г. Донской, 

мкр. Комсомольский, 
проезд Димитрова, д. 1 

Харитонов Антон Всеволодович 
(920)273-82-97

ГОУ ТО "Тульская школа" 83646

Итого по ППЭ: чел,

Всего аудиторий:

100

0089
301782, Тульская обл., г. Донской, 

И мкр.Шахтерский, ул. Луговая, д. Га 
Харитонов Антон Всеволодович 

(920)273-82-97

ГОУ т о  "Тульская школа" 83646

Итого по ППЭ: чел,

Всего аудиторий:

8

8

100

0090
301273, Тульская обл., Киреевский 

12 район, п. Бородинский
Харитонов Антон Всеволодович 

(920)273-82-97

ГОУ т о  "Тульская школа" 83646

Итого по ППЭ: чел,

Всего аудиторий:

4

100

0091
301470, Тульская обл.,

13 Плавский район, п. Белая Гора 
Харитонов Антон Всеволодович 

(920)273-82-97

ГОУ т о  "Тульская школа" 83646

Итого по ППЭ: чел,

Всего аудиторий:

13

13

100

0092
301218, Тульская обл., Щёкинский 

район, п. Социалистический, 
ул. Центральная, д. 12, корп. Б 

Харитонов Антон Всеволодович 
(920)273-82-97

ГОУ ТО "Тульская школа" 83646

Итого по ППЭ: чел.

Всего аудиторий:

100



15

0093
301654, Тульская обл.. Новомосковский 

район, г. Новомосковск, 
ул. Центральная, д. 27 

Харитонов Антон Всеволодович 
(920)273-82-97

ГОУ т о  "Тульская школа" 83646 24 100

Итого по ППЭ: чел. 24

Всего аудиторий:
2

16

0094
300012, Тульская обл., г. Тула, 

ул. Мориса Тореза, д. 11 а 
Харитонов Антон Всеволодович 

(920)273-82-97

ГОУ т о  "Тульская школа" 83646 11 100

Итого по ППЭ: чел. 11

Всего аудиторий: 1

17

0124
300012, Тульская обл., г. Тула, 

ул. Мориса Тореза, д. 11 Б 
Харитонов Антон Всеволодович 

(920)273-82-97

ГОУ т о  "Тульская школа"
83646

4 100

Итого по ППЭ: чел. 4

Всего аудиторий: 1

Всего участников: 91



СХЕМА
закрепления участников государственного выпускного экзамена за пунктами проведения экзаменов

в основной период 2026 года на территории Тульской области 
математика (ГВЭ), 08 июня 2026 года
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположенрія (адрес школы, 
наименование школы, ФИО директора школы 

телефон)

Наименование образовательного учреждения, 
выпускники которых сдают ГВЭ-11 в данном 

ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих 
ГВЭ-11 

в данном ППЭ

Номер
варианта

МО Арсеньевский район

1

0001
301510, Тульская область, п. Арсеньево, 

ул. Халтурина, И ,
МОУ «Арсеньевская СОШ», 

Потапова Анастасия Александровна, 
(487-33) 2-20-07

МОУ "Арсеньевская СОШ" 1001 1
100

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий:
1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 0
МО Заокский район

2

0008
Тульская область, п. Заокский, 

ул. Северная, дом 7 
МКОУ «Заокская СОШ» 

Давыдова Наталья Валериевна 
8(48734)2-79-91

ЧОУ Заокская ХСОШ 8056 2

Итого по ППЭ: чел. 2

Всего аудиторий:

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:
МО Киреевский район

3

ООН
301260, Тульская область, 

г. Киреевск, ул. Ленина, д. 32 
МКОУ «Киреевский 

центр образования № 1», 
Кольцова Нина Николаевна, 

(48754) 6-19-68

МКОУ "Киреевский центр образования № 1" 11070 1 100

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий: 1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 1
МО г. Донской



4

0033
301760 г. Донской, мкр. Центральный, 

ул. Заводская, 22 
МБОУ «СОШ №3 им. Страховой З.Х.», 

Костелыдева Татьяна Ивановна 
8 (487-46) 5-17-93

МБОУ "Ц 0 № 1 " 34223 1 100

Итого по ППЭ: чел.
1

Всего аудиторий: 1
Всего аудиторий со специализированной рассадкой:

МО Кршовский район

5

0039
301723, Тульская область, 
г. Кимовск, ул. Крылова,6 

МКОУ - гимназия №6 
Гомонова Татьяна Григорьевна 

(48735)5-39-04

МКОУ Казановская СОШ имени Героя 
Советского Союза Бодрова А. Ф. 38258 1 100

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий: 1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 1
МО г. Новомосковск

6
0402 (на дому)

301663, Тульская область, г. Новомосковск, 
ул. Трудовой проезд, д. 9, кв. 103

МБОУ "СОШ № 2" 41277 1 100
Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий: 1
Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 1

7

0024
301900, Тульская область, Тепло-Огаревский 

район, п.Теплое, ул.Комсомольская, 28 
МКОУ «СОШ №2 п.Теплое им.кавалера 

ордена Красной Звезды К.Н. Емельянова» 
Лобанова Лилия Викторовна 

(487-55) 2-10-66

МКОУ "СОШ № 1 п. Тёплое 24140 1 100

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий: 1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 1

МО Щёкинский район

8

0051
301245, г. Щёкино, ул. Ленина, 45, 

МБОУ «Гимназия № 1», 
Ананьева Ольга Александровна, 

(48751) 5-44-65

МБОУ Средняя школа №16 52336 1 100

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий:

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:



9

0400 (на дому) 
на дому 301241, Тульская область, 

Щёкинский район, г. Щёкино, 
ул. Пионерская, д. 12 кв. 16

Средняя школа №20 53341 1 100

Итого по ППЭ: чел. 1
Всего аудиторий: 1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 1
МО г. Тула

10

0070
300053, г. Тула, ул. Майская, 4 

МБОУ «ЦО № 40» 
Гнидина Светлана Алексеевна 

(4872) 48-03-50

МБОУ "ЦО № 46" 15098 1 100
МБОУ "Ц 0№ 21" 74401 1 100
МБОУ "ВОШ г. Тулы" 76481 1 100

Итого по ППЭ: чел.
Всего аудиторий: 1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 1

11

0401 (на дому)
300001, Тульская область, г. Тула, 

ул. Степанова, д. 34, кв. 173 
(910)161-29-12

МБОУ "ЦО № 21" 74401 1 100
Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий: 1
Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 1

Министерство образования Тульской области

12

0088
301781, Тульская обл., г. Донской, 

мкр Комсомольский, 
проезд Димитрова, д. 1 

Харитонов Антон Всеволодович 
(920)273-82-97

ГОУ т о  "Тульская школа" 83646 9 100

Итого по ППЭ: чел. 9

Всего аудиторий: 1

13

0089
301782, Тульская обл., г. Донской, 

мкр.Шахтерский, ул. Луговая, д. 1а 
Харитонов Антон Всеволодович 

(920)273-82-97

ГОУ т о  "Тульская школа" 83646 8 100

Итого по ППЭ: чел. 8

Всего аудиторий: 1

14

0090
301273, Тульская обл., 

Киреевский район, п. Бородинский 
Харитонов Антон Всеволодович 

(920)273-82-97

ГОУ т о  "Тульская школа" 83646 4 100

Итого по ППЭ: чел. 4

Всего аудиторий: 1



0091
301470, Тульская обл.,

15 Плавский район, п. Белая Гора
Харитонов Антон Всеволодович 

(920)273-82-97

ГОУ ТО "Тульская школа" 83646

Итого по ППЭ: чел.

Всего аудиторий:

13

13

100

16

0092
301218, Тульская обл., Щёкинский район, 

п. Социалистический, 
ул. Центральная, д. 12, корп. Б Зубарев 

Сергей Васильевич 
(910)555-98-77

ГОУ т о  "Тульская школа" 83646

Итого по ППЭ: чел.

Всего аудиторий:

100

17

0093
301654, Тульская обл.. Новомосковский 

район, г. Новомосковск, 
ул. Центральная, д. 27 

Харитонов Антон Всеволодович 
(920)273-82-97

ГОУ т о  "Тульская школа" 83646

Итого по ППЭ: чел.

Всего аудиторий:

24

24

100

0094
300012, Тульская обл.,

18 г. Тула, ул. Мориса Тореза, д. 11 а 
Харитонов Антон Всеволодович 

(920)273-82-97

ГОУ т о  "Тульская школа" 83646

Итого по ППЭ: чел,

Всего аудиторий:

11

11

100

ГОУ т о  "Тульская школа"
0124

300012, Тульская обл.,
19 г. Тула, ул. Мориса Тореза, д. 11 Б 

Харитонов Антон Всеволодович 
(920)273-82-97

83646
Итого по ППЭ: чел

Всего аудиторий:
Всего человек 93

100


